

## WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania w trybie podstawowym pn: „**Wykonanie projektu i zainstalowanie drogowej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu w km 13+130 drogi wojewódzkiej nr 430 z drogą gminną ul. Jarosławska w Puszczykowie**”

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, dalej ustawa Pzp) wyjaśnia co następuje:

### Pytanie 1

"Zasilanie sygnalizacji zaprojektować z wykorzystaniem linii energetycznych zlokalizowanych w pobliżu projektowanych urządzeń /istniejąca sygnalizacja wzbudzana/, za zgodą i w uzgodnieniu z odpowiednim zakładem energetycznym. Wykonawca we własnym zakresie uzyska warunki przyłączenia do sieci." Treść wniosku: Prosimy o wyjaśnienie, gdzie obecnie znajduje się licznik i przyłącze elektryczne istniejącej sygnalizacji świetlnej (nie można go znaleźć w terenie) oraz o załączenie obecnych warunków przyłączeniowych wydanych przez zakład energetyczny, z uwagi na konieczność przeanalizowania obecnej mocy przyłączeniowej i powołania się na obecne warunki przyłączeniowe celem wydania nowych z koniecznością wskazania o ile należy podnieść aktualna moc przyłączeniową.

### Odpowiedź:

Skrzynka przyłączeniowa znajduje się ok. 400m od skrzyżowania ul. Wysoka/ Jarosławska tj. na ul. Poznańskiej po lewej stronie dojeżdżając do ronda, przy słupie „Aowym” przy posesji 118a. Nie jest znana moc przyłączeniowa.

### Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie (sprecyzowanie) treści p. 3 SST: "Projekt sygnalizacji powinien zostać opracowany w oparciu o aktualnie pomiary natężenia oraz struktury rodzajowej i kierunkowej ruchu pojazdów i pieszych/ rowerzystów na podstawie pomiarów w godzinach szczytu porannego /6-10/ i popołudniowego /14-18/ w dniu roboczym /wt, śr, czw/. Wyniki tych pomiarów należy dołączyć do dokumentacji." Czy projekt powinien zawierać pomiary dla wszystkich trzech dni roboczych, tj. wtorku, środy i czwartku, czy tylko jednego z nich, tj. wtorku lub środy lub czwartku?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomiary należy wykonać w jednym z wymienionych dni tj. albo we wtorek albo w środę albo w czwartek

### Pytanie 3

Proszę o informację, czy projekt sygnalizacji świetlnej powinien uwzględniać doświetlenie przejść dla pieszych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedmiotem postępowania jest tylko instalacja sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu bez doświetlania przejścia dla pieszych.

**Pytanie 4**

W jaki sposób ma się odbywać dojście pieszych z drogi podporządkowanej do drugiego przystanku autobusowego, do którego nie prowadzi żadne przejście dla pieszych? Czy Zamawiający przewiduje stawianie dodatkowej sygnalizacji wzbudzanej na drodze podporządkowanej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy zaprojektować przejście dla pieszych przez wlot ul. Jarosławskiej /w przekroju ulicy poza łukami wyokrąglającymi/, objąć je sygnalizacją dla pieszych, po stronie gruntowego pobocza zaprojektować i wykonać rampę przed przejściem o wymiarach 2mx4m z obniżonym krawężnikiem, po stronie istniejącego chodnika – obniżyć krawężnik i chodnik na szer. 4m. Prace brukowe wykonać z płytek betonowych chodnikowych, zaprojektować płytki strukturalne, które należy wykonać również przed P-10 zlokalizowanym na DW 430.

Z-ca Dyrektora

Krzysztof Hedrych

REFERENT

Anna Kawałek